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Skape og dele 

Vårt sosialdemokratiske samfunn er tuftet på tanken om å skape og dele. Vi 

skaper mer i fellesskap, og vi fordeler rettferdig for å kunne skape enda mer. 

Vår måte å skape og dele på har dannet grunnlaget for verdensledende 

industri, økt velstand og en sterk velferdsstat.   

Arbeid til alle er jobb nummer en 

Arbeid til alle er jobb nummer en i næringspolitikken. De store oppgavene løser 

vi best sammen og vi har store ambisjoner når det kommer til hva vi skal få til 

framover. Frem mot 2030 skal vi kutte utslippene med 55 prosent og øke 

fastlandseksporten med 50 prosent. Vi skal styrke fastlandsinvesteringene og 

skape flere nye grønne arbeidsplasser. Skal vi lykkes med dette er vi avhengige 

av å både skape og dele mer. Det ligger enorme muligheter for norsk næringsliv 

i det grønne skiftet. Verden etterspør varer og tjenester som Norge har alle 

forutsetninger for å levere. Ved å bygge videre på eksisterende næringsliv, kan 

vi skape nye store grønne næringer. 

Etterdønningene fra pandemien, prisstigning, Russlands angrepskrig mot 

Ukraina, den medfølgende energikrisen i Europa og en klimakrise som gjør seg 

stadig mer gjeldende, svekker forutsigbarrheten og sikkerheten til både 

arbeidstagere og jobbskapere i Norge. Det går i stort veldig godt i norsk 

økonomi. Arbeidsledigheten er svært lav og mange bedrifter sliter med å få tak 

i nok arbeidskraft. Høy etterspørsel og energiknapphet skaper press i 

økonomien. Om rentene øker for mye vil det påføre norsk næringsliv store 

utgifter og i tillegg svekke eksportbedrifters konkurransekraft. Derfor fører 

Arbeiderpartiet en trygg, ansvarlig økonomisk politikk med mål om å få ned 

prisveksten og unngå dyrere renteøkninger. Næringslivet skal være trygge på at 

Arbeiderpartiet styrer Norge trygt gjennom en urolig tid. Vi prioriterer stabilitet 

foran kortsiktig gevinst, og vil fortsette å jobbe for å holde inflasjonen lav 

samtidig som investeringene i landet vårt øker.   

En aktiv næringspolitikk  

Verdiskaping skjer i hele samfunnet vårt. Vi har et vekstkraftig privat næringsliv 

som skaper arbeiderplasser og bidrar til velferdsstaten. Den norske modellen 

har vist at den kan sikre høy verdiskaping og trygge arbeidsplasser i hele landet. 

Vi skal forsterke trepartssamarbeidets rolle i  næringspolitikken.  Vår aktive 

næringspolitikk skal bygge opp under dette, gi støtte og veiledning til de som vil 

satse, utvide eller starte opp. Vi må bruke hele den næringspolitiske 
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verktøykassen for å akselerere  innsatsen mot en framtid som er fornybar, 

sirkulær og bærekraftig. Staten skal stille opp med risikoavlastning til 

næringslivet i form av egenkapital, lån og garantier. Vårt næringsrettede 

virkemiddelapparat skal bli enda mer brukesvennlig og aktivt bidra til 

innovasjon og utvikling. Det offentlige gjør årlig innkjøp for over 600 milliarder 

kroner og skal bruke innkjøpsmakten sin aktivt for å fremme et seriøst 

arbeidsliv, grønne løsninger og næringsliv i hele landet. 

Vi har mange viktige næringer som har skapt og fortsetter skape verdier og 

arbeidsplasser i Norge. Fiskeri- og sjømatnæringen bidrar med store 

eksportinntekter og aktivitet lands hele kysten. Olje- og gassnæringen sikrer 

fellesskapet store verdier som har vært viktig for å bygge opp den 

velferdsstaten vi har i dag. Kraftforedlende industri produserer verdier som er 

helt avgjørende for at vi skal lykkes med det grønne skiftet både globalt og 

nasjonalt. Reiselivsnæringen bidrar til å sette både by og land i Norge på 

verdenskartet. Landbruksnæringen sikrer oss trygg mat produsert på norske 

naturressurser og handelsnæringen bidrar til levende lokalsamfunn og aktive 

sentrum i by og bygd. Vi har alltid utnyttet de naturgitte forutsetningene våre 

til det beste for fellesskapet, det skal vi fortsette å gjøre.  

Vårt grønne industriløft viser retning for industriutvikling innen havvind, 

hydrogen, batterier, maritim industri, CO2-fangst-, bruk- og håndtering, skog-, 

tre- og bioøkonomi, og prosessindustri. Vi skal gripe mulighetene som ligger 

foran oss og legge til rette for nye grønne investeringer. Norge har enorme 

forekomster av mineraler som vil være viktige for å lykkes med det grønne 

skiftet. Vi skal utvikle verdens mest bærekraftige mineralnæring, som skal 

forvaltes på en måte som sikrer at fellesskapet får sin andel av verdiskapingen. 

Arbeiderpartiet vil utforske mulighetene for bærekraftig utvinning av 

havbunnsmineraler. En kunnskapsbasert tilnærming der hensyn til miljø veier 

tungt skal være førende for norsk havbunnsmineralnæring. Forutsetningen for 

eventuell utvinning er at dette må baseres på føre var-prinsipper, en forsiktig 

tilnærming og tilstrekkelig kunnskap om det aktuelle området. Staten skal være 

en aktiv, pragmatisk og langsiktig eier som skaper verdier og lønnsomme 

arbeidsplasser som kommer fellesskapet til gode. Vi skal organisere det 

offentlige bedre slik at bedriftene får det enklest mulig. Gjennom å gjøre det 

næringsrettede virkemiddelapparatet mer tilgjengelig og tilpasningsdyktning 

spiller vi bedre på lag med små og store bedrifter i både by og land.  

Styrke kommunene og fylkeskommunene 
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Politikken som føres i kommunene og fylkeskommunene i Norge har en stor 

betydning for om bedriftene våre lykkes. Vi skal sørge for at staten og de 

statlige aktørene spiller på lag med kommunene og fylkeskommunene for å 

sikre lokal næringsutvikling. Dette oppnår vi gjennom å lytte til lokale aktører 

og sørge for at den statlige verktøykassen er i stand til å tilpasse seg de lokale 

utfordringene. Det innebærer at kommunene og fylkeskommunene må få en 

mer aktiv rolle i det statlige arbeidet med næringsutvikling. Arbeiderpartistyrte 

kommuner og fylkeskommuner skal være gode vertskommuner som 

tilrettelegger aktivt for at ny næringsliv får etablere og utvikle seg lokalt. Vi skal 

sørge for at bedrifter som vil investere og etablere seg i Norge får tilgang til et 

godt lokalt mottaksapparat, tilstrekkelig næringsareal,  rimelig kraft, kompetent 

arbeidskraft og et lokalt virkemiddelapparat som er rustet til å bistå dem. 

Derfor vil vi styrke satsningen på de kommunale og fylkeskommunale midlene 

til næringsutvikling.  

For Arbeiderpartiet er trygghet, muligheter og fellesskap kjennetegn på en 

sosialdemokratisk næringspolitikk. Sterk næringsutvikling kombinert med 

rettferdig fordeling har alltid vært en rettesnor for Arbeiderpartiet. Det er det 

fremdeles. I en tid preget av uro skal vi gi folk fremtidshåp og optimisme. Vi 

skal møte fremtiden sammen og bygge ny grønn industri og nye arbeidsplasser. 

Det er å skape og dele i praksis. 

 

Arbeiderpartiet vil:  

• Føre en aktiv næringspolitikk som tilrettelegger for økt næringsutvikling 

og samtidig ivaretar fellesskapets interesser knyttet til klima og 

bærekraft, lønns- og arbeidsvilkår, seriøsitet i arbeidslivet og lokale 

ringvirkninger i hele landet.  

• Kutte klimautslippene med 55 prosent og øke norsk fastlandseksport 

med 50% innen 2030 ved å gripe mulighetene som ligger i det grønne 

skiftet 

• Styrke satsningen på de kommunale og fylkeskommunale midlene til 

næringsutvikling  

• Fortsette å spille på lag med eksisterende næringer, samtidig som vi 

legger aktivt til rette for at nye grønne næringer får vokse fram  

• Vi vil gjøre hverdagen enklere for bedriftene gjennom forenkling, 

digitalisering og et styrket virkemiddelapparat  
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